РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ………………………………….. 2019 г. № …………..
г. Костомукша

О внесении изменений в административный регламент

Администрации Костомукшского городского округа по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на установку рекламных конструкций»

На основании протеста Прокуратуры г. Костомукши от 24.05.2019 № 22-02-

2019/025, Администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

Администрации Костомукшского городского округа по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»,

утвержденный постановлением Администрации Костомукшского городского округа от

25.08.2015 № 976 (в редакции постановлений от 22.06.2016 № 456, от 16.01.2019 № 20):

1.1. Часть 2.6. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги отсутствуют.».

1.2. Пункты 2.6.1. и 2.6.2. части 2.6. – исключить.

1.3.  Абзац первый пункта 2.5.1. Административного регламента изложить в

новой редакции: «2.5.1. В целях предоставления муниципальной услуги заявитель

представляет в Управление заполненное заявление установленного образца

(приложение № 1 к Административному регламенту) в одном экземпляре.

Предоставление муниципальной услуги, по выбору заявителя, может также

осуществляться:

- в электронной форме с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)»;

- в электронной форме с использованием регионального портала

государственных и муниципальных услуг Республики Карелия;

- на базе государственного бюджетного учреждения Республики Карелия

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг Республики Карелия» в соответствии с законодательством Российской

Федерации и соглашением о взаимодействии между государственным бюджетным

учреждением Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Республики Карелия» и Администрацией

Костомукшского городского округа.».

1.4. Подпункт 5) пункта 2.5.1. части 2.5. Административного регламента

изложить в новой редакции: «5) Подтверждение в письменной форме или в форме

электронного документа с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и

муниципальных услуг Республики Карелия согласия собственника или иного

указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О

рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на

присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является

собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.

В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо

использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме,

документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе

проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с

Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил

документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а

соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или

муниципальной собственности, орган местного самоуправления городского округа

запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.».

1.5. Пункт 1.4. Административного регламента изложить в новой редакции: «1.4.

Информация о месте нахождения и режиме работы Администрации, Управления

градостроительства и землепользования Администрации (далее – Управление):

Адрес Администрации: 186931, Республика Карелия, город Костомукша, улица

Строителей, дом 5;

Часы работы Администрации: с 08 часов 18 минут до 17 часов 00 минут;

Перерыв на обед Администрации: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут;

Выходные дни Администрации: суббота, воскресенье;

Телефон/факс приемной Администрации: 8 (814 59) 5-10-10/ 8(814 59) 5-10-10.

Адрес электронной почты приемной Администрации:

adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru.

Адрес Управления: 186931, Республика Карелия, город Костомукша, улица

Строителей, дом 5, кабинеты № 317А, 317Б, 320;

Дни приема заявителей специалистами Управления: вторник, четверг (каб. №

317Б, 320);

Часы  приема заявителей специалистами Управления: с 14 часов 00 минут до 16

часов 00 минут;

Перерыв на обед Управления: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут;

Технологические перерывы Управления: с 10 часов 00 минут до 10 часов 15

минут; с 15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут;

Выходные дни Управления: суббота, воскресенье;

Телефон Управления: 8 (814 59) 5-45-95, + 7 911 660 86 26, + 7 911 660 88 39.

Адрес электронной почты Управления: ugizkgo@yandex.ru,

arch2@msu.kostomuksha-rk.ru.».

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости

Костомукши» и (или) сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского

городского округа.

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления

Костомукшского городского округа  Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в

разделе: «Органы местного самоуправления», «Администрация», «Нормативно-

правовые акты», «Административные регламенты», «Услуги в сфере земельных

consultantplus://offline/ref=EC61F4A27BCBF905B50255D28ECFC7F893B0DCC47DC1E26315EA063D84E410539EE6B5CD4B78A92A49CA9BEA51A5FA91663CBF333A81D30EL8tCL
consultantplus://offline/ref=EC61F4A27BCBF905B50255D28ECFC7F893B0DCC47DC1E26315EA063D84E410539EE6B5CD497CA77E1A859AB614F2E990623CBD3525L8tAL
consultantplus://offline/ref=EC61F4A27BCBF905B50255D28ECFC7F893B0DCC47DC1E26315EA063D84E410539EE6B5CD4B78AD224ECA9BEA51A5FA91663CBF333A81D30EL8tCL
consultantplus://offline/ref=EC61F4A27BCBF905B50255D28ECFC7F893B0DAC37BC2E26315EA063D84E410538CE6EDC14A7AB22A4DDFCDBB14LFt9L
mailto:adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru
mailto:ugizkgo@yandex.ru
mailto:arch2@msu.kostomuksha-rk.ru
http://www.kostomuksha-city.ru/

отношений, строительства», «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Костомукшского городского округа.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Костомукшского городского округа          А.В. Бендикова

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., Прокуратура г. Костомукши – 1 экз. МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-

kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru, sbornik-mpa@mail.ru)

Исполнитель: П.Н. Вачевских

Телефон: + 7 911 660 86 26

mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru